












































 Badaniami towarzyszącymi opracowaniu modelu 
zarządzania opartego o nakład pracy w celu 
pomiaru wydajności statków rybackich podczas 
połowów bez ograniczeń kwotowych oraz 
przestudiowania potencjalnych zmian w mode-
lach rybołówstwa;

 Współpracą pomiędzy badaczami a lokalnymi 
rybakami; wnioskowaniem o członkostwo w re-
gionalnych organach doradczych; dopraco-
waniem systemu raportowania uwzględnia-
jącego wszystkie rodzaje połowów, nauką oraz 
oceną; 

 Badaniem konsumenckim jako podstawą roz-
woju produktu oraz wartości dodanej, łącznie 
z lokalnym oznakowaniem w celu zwiększenia 
regionalnych korzyści z rybołówstwa; współ-
pracą, nauką oraz oceną.

 

Projekt „Współzarządzanie rybołówstwem w Hal-
land” ma stać się regionalną jednostką współzarzą-
dzającą z długoterminowym programem pełnią-
cym funkcję platformy dla koordynacji współza-
rządzania regionalnym rybołówstwem. Poprzez 
nowe pomysły oraz wartość dodaną zostaje 
zapewniony zrównoważony rozwój gospodarczy, 
ekonomiczny oraz społeczny. W przyszłości należy 
zająć się poprawą wizerunku rybołówstwa oraz 
ochroną środowiska.

Jest to przykład projektu częściowo finansowanego 
przez FIWR. Współzarządzanie oferuje nowe 
metody pracy – współudział w zarządzaniu 
rybołówstwem oparty na lokalnej wiedzy oraz 
doświadczeniach zainteresowanych stron gene-
ruje nowe możliwości dla rozwiązań i inicjatyw 
dostosowanych do warunków lokalnych, oraz 
lokalne usankcjonowanie zasad zarządzania. 
Ważne jest stworzenie na początku kilku jasnych 
metod oraz działań zorientowanych na wyniki, aby 
można było pokazać wymierne rezultaty zanim 
kontynuowane będą nowe działania. Takie po-
dejście zapewni utrzymanie uwagi oraz motywacji 
zainteresowanych stron. Ogólnie rzecz biorąc, 
współzarządzanie wymaga czasu oraz funduszy, 
a także usankcjonowania tych działań na różnych 
poziomach. 





















Duński Program Rozwoju Rybołówstwa jest
programem ramowym z budżetem wynoszącym
ok. 4 miliony euro. Komitet Sterujący złożony
z zainteresowanych stron w sektorze rybołówstwa,
jednostek badawczych, sektora przetwórstwa oraz
WWF przyjmuje wnioski, rozdziela środki oraz
ocenia rezultaty. Program udziela wsparcia
projektom zajmującym się problemami o istotnym
znaczeniu dla duńskiego sektora rybołówstwa
poprzez wcielanie nowej technologii oraz metod
zarządzania. Projekty powinny przyczyniać się do
realizacji celów Wspólnej Polityki Rybackiej oraz
wdrażać plany odnowy zagrożonych zasobów
rybnych a także monitorować rozwój metod
rybackich przyjaznych dla środowiska.

Program został otwarty dla wniosków o finanso-
wanie 1 listopada 2004 r. Był kontynuowany przez
trzy lata do końca okresu finansowania w 2006 r.

Jest to dobry przykład, w jaki sposób fundusze
unijne (w tym przypadku FIWR) mogą zostać
wykorzystane do promowania zrównoważonych
działań. Ponadto, projekt ukazuje niezwykle ważną
rolę, jaką mogą odgrywać organizacje poza-
rządowe w programie oraz jego rozwoju: WWF
Dania był głównym inicjatorem programu oraz
odegrał znaczącą rolę w jego rozwoju, zaś obecnie
jest jednym z członków komitetu sterującego. Jako
współwnioskodawca (z czterema innymi instytu-
cjami) ubiegający się o kwotę finansowania
w wysokości 600.000 euro dla rocznego projektu
w ramach programu, WWF Dania jest także
zaangażowany w realizację projektu .12








































































